
 

 

 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

KLASA: 110-01/20-01/18 

URBROJ: 2182/10-02-20-1 

Knin, 15. travnja 2020. godine 

 

 Na temelju članka 4. stavka 1. Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti 

(„Narodne novine“, broj 79/07, 113/08, 43/09 i 130/17), članka 45. stavka 6. točke 33. Statuta 

Grada Knina („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“ broj 7/09, 3/13 i 11/13-

pročišćeni tekst i „Službeno glasilo Grada Knina“ broj 4/14, 2/18, 6/18- pročišćeni tekst, 8/19 

i 4/20) i članka 18. stavka 2. Odluke o ustrojstvu upravnih tijela Grada Knina(„Službeni 

vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 11/13 i „Službeno glasilo Grada Knina“, broj 9/19), 

gradonačelnik Grada Knina dana 15. travnja 2020. godine, donosi  

 

O D L U K U  

o organizaciji rada i rasporedu radnog vremena u upravnim tijelima Grada Knina 

za vrijeme trajanja mjera poduzetih radi zaštite pučanstva od bolesti COVID-19  

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom, sukladno novonastaloj situaciji vezanoj uz širenje epidemije bolesti 

COVID-19 uzrokovane virusom SARS-CoV-2 i preporukama Stožera civilne zaštite 

Republike Hrvatske, u svrhu očuvanja zaposlenosti i radnih mjesta te provođenjem mjera 

zaštite od širenja virusa, utvrđuje se organizacija rada i raspored radnog vremena službenika i 

namještenika gradske uprave Grada Knina.  

Odluka se ne primjenjuje na članove Stožera civilne zaštite i na osobe ovlaštene za 

obavljanje poslove civilne zaštite.  

 

Članak 2. 

 

Rad gradske uprave organiziran je od ponedjeljka do petka, u vremenu od 8.00 do 

13.00 sati. 

Iz djelokruga upravnih tijela obavljat će se samo nužni i neodgodivi poslovi na 

radnom mjestu sukladno organizaciji i rasporedu rada koji će prema kriteriju rizičnosti i 

nužnosti organizirati pročelnici. 

Pri utvrđivanju rasporeda rada službenika i namještenika koji će posao obavljati na 

radnom mjestu treba voditi računa o zaštiti rizičnih skupina zaposlenika (stariji od 60 godina,  

kroničnih bolesnika (hipertenzija, srčane bolesti, dijabetes, bolesti dišnih puteva, maligne 

bolesti), zaposlenika s djecom dobi do 12 godina i zaposlenika koji skrbe o starijim članovima 

obitelji).   

 

 

 

 

 



Članak 3. 

 

Službenicima i namještenicima koji nisu neophodni za obavljanje poslova iz članka 2. 

ove Odluke ili koji su u rizičnoj skupini, omogućit će se korištenje preostalog dijela godišnjeg 

odmora za 2019. godinu, a potom i korištenje godišnjeg odmora za 2020. godinu. 

 

Članak 4. 

 

     Upozoravaju se službenici i namještenici da u slučajevima pojave simptoma 

bolesti uzrokovane zarazom koronavirusa ostanu kod kuće, a ako su bili u kontaktu s 

osobom oboljelom od COVID-19 imaju obavezu odmah obavijestiti nadležnu 

epidemiološku službu koja će im dati daljnje upute. 

 

Članak 5. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o privremenom oslobađanju od 

obveze rada i isplati plaće za vrijeme trajanja mjera poduzetih radi zaštite pučanstva od 

bolesti COVID-19, KLASA: 119-01/20-01/13, URBROJ: 2182/10-02-20-1 od 23. ožujka 

2020. godine.  

 

Članak 6. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ostaje na snazi dok traju 

protuepidemijske mjere, odnosno do njezinog opoziva te će se ista objavit na službenim 

stranicama Grada Knina. 

 

                   

                                  GRADONAČELNIK 

 

                                    dr. sc. Marko Jelić  

 

 

  


